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A 2007. évi közgyűlés óta eltelt 
egy évet többek között az jelle-
mezte, hogy a szakma szerve-
zetei egyértelműen elismerték 
a műszaki szabályozás fontos-
ságát. 

Az európai szabványokhoz csat-
lakozó útügyi előírások kiadása 
szükséges, és több év után a 
feladat ellátásához szükséges 
hosszú távú gondolkodás érvé-
nyesült, tervezhető a folyamat, 
illetve a pénzügyi forrásokat is 
biztosították. Ennek következ-
ményeit, a változó igényeknek 
jobban megfelelő, a kihívásokra 
gyorsabban reagáló civil szer-
vezeti átalakulás lehetőségeit a 
beszámoló érinteni fogja. 

A társaság továbbra is az útügy 
szolgálata érdekében működő 
civil szervezet, amely a műsza-
ki szabályozók kidolgozására, a 
minőségügy, a közlekedésbiz-
tonság és a környezet védelmé-
nek fejlesztésére, a tudományos 
kutatás előmozdítására, és a 
szerződések tartalmi irányelve-
inek elkészítésére jött létre. A 
célok közül 2007-ben továbbra 
is fontosnak tartottuk, az előző 
évekhez hasonlóan az útügyi 
előírások megjelentetését, más 
hazai és külföldi szakmai tár-
saságokkal való civil kapcsolat 
fenntartását. 
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Gazdasági eredmények

A társaság feladatait nonprofit jel-
leggel, az alapszabály szerint végzi. 
Nagy figyelmet fordítunk a megren-
delőkkel, szállítókkal és vevőkkel 
való kapcsolattartásra. A társaság 
2007. évi gazdasági adatait lezárta. 
A gazdasági eredményeket a köz-
gyűlésen az elnöki beszámoló fogja 
ismertetni. A bevételek kedvezőb-
ben alakultak a vártnál, emellett 
a kiadások csökkentése érdekében 
meghozott intézkedések eredmé-
nyesek voltak, így a finanszírozás 
egész évben biztonságos, a likviditá-
si helyzet megfelelő volt. A forduló-
napi pénzállomány megfelelő mér-
tékű. A kis, pozitív eredménnyel zárt 
2007. év megmutatta, hogy szerény 
keretek közötti gazdálkodásunk biz-
tosíthatja a társaság hosszabb távú 
működését is, ugyanakkor az iroda, 
az irodatechnika esedékes felújítása 
is részben megvalósult.

Az útügyi előírások többsége tag-
ságunk kezdeményezésére készül, 
amely az eddigi előírások átdolgo-
zására, illetve új előírások kidol-
gozására irányul. Ehhez az anyagi 
hátteret három forrásból biztosíto-
ttuk. Az országos közutak tekinte-
tében az útügyi előírások az egyik 
legfontosabb irányítási eszköznek 
bizonyultak, ezért az útpénztárból 
nagyrészt finanszírozták az előírá-
sok kidolgozását, kerekítve 145 mil-
lió Ft értékben, összesen 72 témá-
ban. Ugyanakkor az elmúlt öt-hat 
évben megkezdődött az útügyi elő-
írások kiadása jogi tagjaink anyagi 
együttműködésével is, és részben a 
társaság saját finanszírozásában is 
jelentek már meg előírások. Ennek 
összértéke 2007-ben 20 millió Ft 
volt. Nem számítottuk  bele ebbe az 
iroda és az adminisztráció költségeit, 
amely főleg az előállítási és terjesz-

tési feladatokat jelenti. Szállítóink 
a kutatók, a szak- és munkabizott-
sági tagok, a koordinációt biztosító, 
a szerkesztést, gondozást végző, a 
nyomtatási munkákat szervező vál-
lalkozások. Az alvállalkozók mun-
kájának értéke 100 millió Ft, és 
241 (egy név többször is szerepel a 
számban) alvállalkozónk volt 2007-
ben. Az általunk kiadott útügyi elő-
írásokat a szakma minden szereplője 
vásárolja. Eddigi működésünk alatt 
több mint negyvenezer útügyi elő-
írást vásároltak összesen, az elmúlt 
évben 3665-öt. 2007-ben a kiadvá- 
nyok (útügyi előírások) értékesí-
téséből 23,8 millió Ft bevételünk 
volt, 956 számla kibocsátásával. 
680 vevőnk volt, amelyből visz-
szatérő vásárlók száma 520. Mint 
már bemutattuk, az egyesületi jelle-
gű tevékenység lényeges finan-
szírozási forrása a tagdíjbevétel. A 
Magyar Útügyi Társaság tagdíjbevé-
telei örvendetesen alakultak, 2007-
ben kerekítve 16,6 millió forint volt. 
Állandóan törekszünk a taglétszám 
növelésére. Ennek gazdasági és 
információszerzési szempontból is 
fokozott jelentősége van. A gazda-
sági érdek egyértelmű: célkitűzé-
seink megvalósítása pénzbe kerül, 
de emellett érdekünkben áll az is, 
hogy az egész szakma egyesülete 
legyünk.

Tájékoztatás és információ

Tevékenységünk fontos eleme a 
tájékoztatás. A tagság rendszeres 
tájékoztatásának érdekében meg-
jelentetjük a hírlevelet, ami min-
den jelentős eseményről tudósít. 
Tagjaink munkáját könnyíti meg az 
útügyi előírások évente 3-4 alka-
lommal kiadott teljes körű listája 
a honlapon és a hírlevélben. Az 
egyeztetések érdekében, a közmeg-
egyeztetés minél szélesebb körűvé 
tételéhez az előkészületben lévő és 
már véleményezésre alkalmas elő-
írásokról is rendszeres információt 
adtunk. 

Az elnökség munkájáról, az elnök-
ségi ülésen hozott határozatokról 
tájékoztatást adtunk. Folyamatosan 
fejlesztjük a társaság honlapját. Ez a 
típusú tájékoztatás egyre fontosabb, 
mert a legszélesebb nyilvánosság-
nak szól. 

A társaság honlapja bizonyult 
a legfőbb kapcsolati elemnek az 
elmúlt évben. Napi átlagban 60 láto-
gatója volt a honlapnak. A legol-
vasottabb lapok: útügyi előírások 
listája és árjegyzéke, aktualitások 
rovat, jogi tagok linkje, a rendez-
vénynaptár, és az előírások angol 
nyelvű tömörítvénye.

M e g h í v ó

T Á R S A S Á G U N K  e l n ö k s é g e  
2008. május 23-án, pénteken  
10 órára összehívta a közgyűlést. 
A XIV. közgyűlésre a Főmterv 
tanácstermében és a Makadám 
Mérnök Klubban kerül sor.
Kérem a tagtársakat, hogy rész-
vételükkel, hozzászólásaikkal is 
támogassák szakmai munkánkat.

Tombor Sándor 
elnök

9.00  Regisztráció
10.00 A közgyűlés megnyitása 

    (Tombor Sándor)
 – Vásárhelyi Boldizsár-díj  

 átadása 
 – Szakmai előadás  

 (szervezés alatt,  
 részletek a honlapon)

11.00  Közgyűlés megkezdése  
   Levezető elnök:  
     dr. Bumberák József

– A MAÚT elnökének szóbeli 
kiegészítése a megküldött 

 elnökségi beszámolóhoz, a 
MAÚT szakmai munkájáról és 
2007. évi gazdálkodásról 

– Számvizsgáló bizottság beszá-
molója (Várady Szabó László)

– Hozzászólások,  
szavazás az elfogadásról

– A MAÚT 2008. évi  
költségvetési terve 

– Hozzászólások,  
szavazás az elfogadásról

12.30 Zárszó 
13.00 Állófogadás a  

     Makadám Mérnök Klubban
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1994. május 19-én alakult meg a 
Magyar Útügyi Társaság. Most, 
a tizennegyedik, 2008. májusi 
közgyűlésen szakmai és gazdál-
kodási szempontból beszámo-
lunk az elmúlt év munkájáról. 
A 2006. évi közgyűlés válasz-
totta meg vezetőségünket, és 
megbízta a következő évekre az 
útügyi előírások, a kapcsolatok 
fejlesztése, a nemzetközi kap-
csolatok, valamint az informáci-
ós, tájékoztató munka területére 
vonatkozó szakmai tevékenység 
folytatásával. Jelen közgyűlési 
beszámolónk ezeket a területe-
ket érinti.

S z e r v e z e t i  é l e t

A társaság a tagok támogatásá-
val tovább erősítette a működés 
alapvető feltételeit. Az elnökség 
ülései rendszeresek, a választott 
tisztségviselők felelősségteljes 
munkát végeznek. Az elnök-
ség határozatait a hírlevélben 
és a www.maut.hu honlapon 
közzétesszük, ezáltal is tájékoz-
tatva tagságunkat a két közgyű-
lés közötti időszak munkájáról. 
Szakbizottságaink 2007-ben több 
mint hetven témában dolgoztak 
az év során. Az ügyeket elkötele-
zett, jól képzett személyzet inté-
zi. Rendelkezünk az alapszabály 
meghatározta munkához szük-
séges infrastruktúrával. Mindez 
a szakmai és szervezeti célokat 
megfelelően szolgálta, és további 
gazdasági stabilizációnkat előse-
gítette. Megtörtént minőségirá-
nyítási rendszerünk éves felül-
vizsgálata. Az SGS Hungária az 
ISO 9001:2000 szabvány szerint 
tanúsította a társaságot. 

Az eltelt egy év alatt partnere-
ink bizalma tovább növekedett, 
ami főleg az útügyi előírások 
megjelentetésében hozott ered-
ményeket. 

Tagságunk a szakmai környe-
zet változása mellett évről évre 
gyarapodik. Jogi tagjaink támo-
gatása alapvető a társaság folya-
matos működési feltételeinek 
megteremtésében. 2007-ben 158 
jogi tagunk volt, ebből 9 új jogi 
tag. A 311 (előző évben 256) 
egyéni tag közvetlenül, a jogi 
tagok képviselőik útján vehetnek 
részt az útügyi előírások készíté-
sének minden fázisában. Ezáltal 
biztosítható a szakmai közmeg-
egyezésen belül a vállalkozá-
sok és a hatóságok érdekeinek 
képviselete és megjelenítése is. 
A jogi tagok számának csökke-
nése a közúti szervezetek össze-
vonásának következménye, ami 
a tagdíjbevétel nagyságában is 
megnyilvánul. A tagok javaslatot 
tehetnek új, a szakterületükön 
szükséges előírások kidolgozá-
sára, módosításra a régiek alkal-
mazásának tapasztalatai alapján, 
az esetleges ellentmondások 
kiküszöbölésére. Tagjaink közül 
több mint kétszázan éltek 2007-
ben a szakbizottságokban való 
működés lehetőségével. A szak-
mai munkában eseti felkérésre 
nemcsak társasági tagok, hanem 
külsősök is részt vettek. 

Tagjaink sokat tehetnek annak 
érdekében, hogy információs 
bázisunk, amelyet rendszeresen 
a tagság rendelkezésére bocsá-
tunk, minél teljesebb legyen. Jogi 
és egyéni tagjaink címét és tele-
fonszámát évente közzétesszük, 
és honlapunkról friss informáci-
ók szerezhetők ebben is. 

Tagságunk érdeklődési terület 
szerinti megoszlása az öt tagozat 
között évek óta közel állandó: 
forgalmi 15-20%, híd-műtárgy 
10%, közútkezelői 25-30%, ter-
vezési 25% és útépítési 15%. 

2007-ben is volt lehetőség arra, 
hogy a személyi jövedelemadó 
egy százalékát társaságunk is 
megkapja. Tapasztalataink ked-
vezőek: többen rendelkeztek 
javunkra. A 98 ezer forintot az 
ifjú mérnökök, diplomások tár-
sasági munkába való bevonására 
fordítjuk a Nemesdy diplomadíj-
pályázat útján.

Együttműködést alakítottunk ki 
már a korábbi években szakmai 
egyesületekkel és civil szerveze-
tekkel. Ennek tudható be, hogy 
két ízben is a Magyar Mérnöki 
Kamarával közösen foglaltunk 
állást fontos szakmai kérdé-
sekben, és konferenciák közös 
megrendezésével biztosítottuk a 
minél szélesebb körű részvételt.

Külföldi kapcsolataink tovább-
ra is örvendetesen alakulnak. 
Tagjaink képviselték szerveze-
tünket a német és a szlovén útügyi 
napokon, illetve Hollandiában 
a CROW-nél közvetlenül tanul-
mányozhattuk az ottani szerző-
déses rendszer működését. A 
Szlovák Útügyi Társasággal is 
partneri kapcsolatot építünk. Az 
osztrák FSV társasággal kiala-
kult kapcsolat eredménye lesz 
az előírások elektronikus vál-
tozatban való megjelentetése. 
Külön is kiemelendő az Útügyi 
Világszövetség (AIPCR) Magyar 
Nemzeti Bizottsága és a MAÚT 
korábbi együttműködési meg- 
állapodásának fenntartása, 
amelynek eredményei a szakmá-
ban közismertek. 

Szakmai fórumok és  
társadalmi események

Az alapításkor célul tűztük ki 
a szakmai kapcsolatok fejlesz-
tését. Rendezvényeinket, kon-
ferenciáinkat nagy érdeklődés 
kísérte. Az elmúlt év néhány 
fontosabb rendezvénye igazol-
hatja, hogy ezen a területen is 
eredményesen dolgozunk. Eddig 
15 Útépítési Akadémiát ren-
deztünk az útügyi előírásokról, 
átlagosan 80-100 fő részvételé-
vel. Az akadémiákat esetenként  
akkreditáltatjuk a mérnöki kama-

rával, így segítve tagjainkat a 
mérnöki munkavégzéshez szük-
séges engedélyek megszerzésé-
ben, a továbbképzésben.

Az útügy kiváló szakembe-
reinek a társaságban végzett 
munkájuk elismeréseként dr. 
Vásárhelyi Boldizsár-díjat és 
emlékérmeket ad át. Eddig 20 
szakember vehetett át díjat. A 
hagyomá-nyos, 12. Útügyi Bál 
ebben az évben is nagy sikert 
aratott. A bálon hetedszer került 
átadásra a millennium tisztele-
tére alapított Aranymérföldkő 
plakett. 

Ezúttal két kollégánk kapott 
egyénileg díjat és jelentős mér-
nöki létesítmények tervezéséért, 
és kivitelezéséért három csopor-
tos díjat nyertek el kollégáink. 
Ötödik alkalommal osztottuk ki 
a dr. Nemesdy Ervin diploma-
terv-pályázat díjait, és a díjazot-
tak a közgyűlésen be is mutatják 
pályamunkájukat. A társaságban 
sokan vannak, akiknek munkáját 
különösen elismerjük. Ők több-
nyire már korábban részesültek a 
díjakban, így munkájukat ezúttal 
is megköszönjük.

Útügyi előírások készültségi állapota 2007 decemberében

Szabályozás témakörei 2007. év végi 
állomány

Készültség állapota

Kutatás Előírás  
előkészítése 

Közmegegyeztetés 
2008,  

megjelentetés
2008–2009

Általános 8 – 3 –

Forgalomszabályozás 58 – 6 12

Tervezés 14 – 2 14

Környezetvédelem 3 – 2 1

Szerkezettervezés 8 – 1 –

Útburkolat-fenntartás 15 – 1 2

Híd- és műtárgyfenntartás 9 – 1 3

Téli útüzemeltetés 3 – – –

Földművek 3 – 3 –

Beton- és kőburkolatok 9 – 2 –

Aszfaltburkolatok 11 – – 7

Híd- és műtárgyépítés 15 – 6 –

Bitumen 6 – – –

Ásványi anyagok 3 – – 2

Egyéb, különleges anyagok 8 – 1 4

Tervezési útmutatók 14 – 3 2

Összesen 187 – 31 47

2 3


